
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  TZ 0590  VPPTZ-P-01/2021 

Důvěrné / Confidential  

Doložka TZ 0590 

Pojištění výstavy 
 
Ustanovení pojistných podmínek VPPTZ-P, která nejsou 
dotčena ujednáními této doložky, se nemění a vztahují se i na 

toto pojištění.  
 
1. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění 

1.1.  Článek 3 bod 2 VPPTZ-P se rozšiřuje tak, že pojištění trvá 
také v průběhu výstavy zásilek.   

 Odchylně od článku 5 bodu 1 písm. d VPPTZ-P se 
pojištění zásilek v průběhu výstavy vztahuje i na škody 

vzniklé na uměleckých dílech.   
1.2. Pojištění platí jen tehdy, je-li výstava i přeprava zásilky na 

výstavu a/nebo z výstavy pojištěna u jedné pojišťovny. 
1.3. Pojištění se sjednává v rozsahu všech pojistných 

nebezpečí dle článku 7 bodu 1 písm. a VPPTZ-P. 
1.4. Pojištění v průběhu výstavy se však v případě, že jsou 

zásilky vystavovány mimo uzavřený prostor, vztahuje 
pouze na škody vzniklé: 

a) požárem, zemětřesením, sopečným výbuchem nebo 
úderem blesku; 

b) povodní, záplavou, krupobitím, vichřicí, sesuvem 

půdy, zřícením skal a pádem těles. 
 
2. Pojistná hodnota  

Pojistnou hodnotou uměleckého díla je částka, kterou 

stanovila autorizovaná instituce nebo autorizovaná osoba 
v příslušném certif ikátu nebo znaleckém posudku.  

 
3. Výluky z pojištění 

 Článek 5 VPPTZ-P se rozšiřuje o následující výluky: 
Pojištění podle této doložky se nevztahuje na škody 
vzniklé: 
a) 

 
4. Povinnosti z pojištění  
 Článek 11 VPPTZ-P se rozšiřuje o následující povinnosti: 

 

Povinnosti při přepravě 
4.1. Pro přepravy silničním vozidlem je pojistník, pojištěný 

nebo jejich zmocněnec povinen zajistit: 

a)

4.2. Pro další druhy přepravy je pojistník, pojištěný nebo jejich 
zmocněnec povinen v případě: 
a) 

 
 

Povinnosti v průběhu výstavy  
4.3. V průběhu výstavy je pojistník, pojištěný nebo jejich 

zmocněnec povinen zajistit: 
a) 

4.4.  V průběhu výstavy zásilek v celkové hodnotě vyšší než 
je pojistník, pojištěný nebo jejich 

zmocněnec dále povinen zajistit: 
a) aby výstava probíhala pouze v uzavřených 

prostorech, který splňuje tyto prvky: 

- 

 

b) 

4.5. V průběhu výstavy uměleckých děl je pojistník, pojištěný 
nebo jejich zmocněnec dále povinen zajistit a pojišťovně 
předložit: 

a) 

 
 

Další povinnosti při přepravě a v průběhu výstavy 
zásilek v hodnotě vyšší než  

4.6. 

  
 
5. Doba trvání pojištění 

5.1. Pojištění v rozsahu této doložky trvá po dobu uvedenou  
v příslušné pojistné smlouvě nebo v přihlášce do pojištění 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  TZ 0590  VPPTZ-P-01/2021 

Důvěrné / Confidential  

nebo v příslušné pojistce (je-li vydána). 

5.2.  Odchylně od článku 3 bodu 1, bodu 2 a bodu 3 VPPTZ-P 
se ujednává, že: 
a) p

 
6. Místo platnosti pojištění 

Ujednává se, že pojištění výstavy sjednané touto 
doložkou platí jen v místě určení, které je uvedeno v 

příslušné pojistné smlouvě nebo v přihlášce do pojištění 
nebo v příslušné pojistce (je-li vydána). 

 

8. Zvláštní ujednání 

 
9. Výklad pojmů 

Článek 19 VPPTZ-P se rozšiřuje takto: 

9.1. B

9.2. 

  

 




